CONSISTORIUM PUBLICUM 

Feria V, die 19 Octobris, in Aula supra Porticum Basilicae Vaticanae 

fuit Consistorium publicum pro Canonizatione Beatarum Mariae Bernar-

dae Soubirous, virginis, ex Instituto Sororum a Caritate et Instructione 

Christiana Nivernen., et Ioannae Antidae Thouret, virginis, Fundatricis 

Instituti Sororum a Caritate. Praestita itaque de more a Revmis D D . Car

dinalibus Summo Pontifici obedientia, Illmi Domini Ioannes Guasco et 

Vincentius Sacconi Sacrae Aulae Consistorialis Advocati , relatis breviter 

vita et miraculis respective Beatae Mariae Bernardae Soubirous, et Beatae 

Ioannae Antidae Thouret, pro earumdem Canonizatione institerunt. 

Et R. P. D. Antonius B acci, Apostolicarum litterarum ad Principes 

Secretarius, stans a sinistro latere Pontificii Solii, cappa indutus, D D . Ad

vocatis in genua provolutis, Sanctitatis Suae nomine, his verbis re

spondit: 

« Perhonorifico munere fungor ad orationes vestras respondendi Augu

stum Pontificem avere vehementer Beatas Virgines Mariam Bernardam 

Soubirous atque Ioannam Antidam Thouret, quarum vos causam diserte, 

ut soletis, perorando dixistis, in sanctarum caelitum numerum referre. 

« Altera enim, ob suavissimi animi sui candorem, digna profecto visa est, 

cui Immaculata Deipara Virgo ad Lapurdensem specum se con f i c i endam 

dederit; ac dein, in Nivernensem Sororum a caritate et a christiana insti

tutione Congregationem cooptata, regularis vitae disciplina ceterisque vir

tutibus ita excelluit, ut omnibus exemplo admirationique esset. Altera vero, 

ob quamdam virilis ingenii sui fortitudinem, catholicae fidei caritatisque 

robore adauctam, difficillimis temporibus — desaeviente nempe ubique 

per Galliam religiosarum civiliumque rerum perturbatione — non modo Ec

clesiae hostibus christiano pectore obstitit, sed condito etiam sanctimo-

nialium instituto, ad tot fiagitia expianda, ad tot detrimentis malorum-

que periculis medendum et ad feliciora reducenda tempora omni ope 

allaboravit. 

« Accedit quod nihil antiquius habet Beatissimus Pater, quam ut, unde

vicesimo revoluto saeculo a divina peracta Eedemptione, videant omnes 

a,nimoque perpendant pulcherrimos sanctitatis flores, pretioso Iesu Christi 

•cruore irroratos et altos, in Catholica Ecclesia defuisse numquam, numquam 

deesse. 

456 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

«Attamen, ut omnia, gravissima hac in causa, de more serventur, pontifi

calem sententiam suam, falli nesciam, non ante editurus est, quam in pro» 

ximo Consistorio semipublico omnes, qui aderunt, Purpurati Patres, Pa

triarchae, Archiepiscopi et Episcopi mentem cuiusque suam aperuerint. 

« Atque interea nos admonet universos, ut sibimet ipsi a Spiritu Sancto 

Paraclyto superni luminis copiam impetrare ne desistamus ». 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

DE DISMEMBRATIONE ALIQUOT PAROECIARUM DIOECESIUM GURCENSIS ET 

LABACENSIS, EARUMQUE AGGREGATIONE DIOECESIBUS UTINENSI, GORI

TIENSI ET TERGESTtNAE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo Christi fideles facilius ac expeditius valeant Pastores adire suos, 

maxime procul dubio interest, ut dioecesium fines, quantum fieri possit, 

iidem sint ac civilium Statuum limites. 

Quum itaque, praefinitis politicis inter Italicum, Iugoslavicum et A u -

striacum Status finibus, nonnullae Labacensis et Gurcensis dioecesium 

territorii partes in Regno Italico inclusae fuerint, Nos, attento sollemnis 

Conventionis inter Sanctam Sedem et Italorum Regnum articulo sexto-

decimo, auditis venerabilibus fratribus Labacensi et Gurcensi, necnon 

Utinensi, Goritiensi ac Tergestino Antistitibus, ac omnibus mature per

pensis, quas supra diximus territorii partes, ratione potissimum habita 

civilium provinciarum circumscriptionum, in quibus illae modo exstant, 

italicis dioecesibus aggregare peropportunum duximus. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, quorum interest vel eorum qui 

sua interesse praesumant consensu, de Apostolicae potestatis plenitudine, 

haec quae sequuntur decernimus atque statuimus. 

I. A dioecesi Gurcensi decanatum Tarcisinum, a dioecesi vero Laba

censi paroeciam Fusine in Valromana dismembramus, eaque archidioe

cesi Utinensi perpetuo adnectimus. 

I I . Ab eadem dioecesi Labacensi decanatus Idria et Vippaeco subtra-

himus, eosque Goritiensi archidioecesi adiungimus. 
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I I I . Tandem deeanatum Postumia, cnins territorium ad Labacensem 

dioecesim hucusque pertinuit, Tergestinae dioecesi assignamus. 

Quibus omnibus ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni man

danda venerabilem fratrem Franciscum Borgongini-Duca, Archiepisco

pum titularem Heracleensem, apud Regnum Italicum Nuntium Aposto

licum, deputamus, eique necessarias et opportunas tribuimus facultates 

tum omnes et singulas dirimendi controversias in exsecutionis actu quomo

dolibet orituras, tum subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet 

virum in ecclesiastica dignitate vel officio constitutum; eidemque onus 

imponimus peractae exsecutionis actorum authenticum exemplar transmit

tendi ad Sacram Congregationem Consistorialem intra sex menses ab his 

Litteris datis computandos. Volumus denique ut hae Litterae Nostrae 

triplici originali exarentur earumque transumptis etiam impressis, manu 

tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in ecclesia

stica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, 

quae hisce Nostris Litteris tribueretur, si exhibitae ipsaemet vel ostensae 

forent. — Quae autem per hanc Nostram Constitutionem statuimus et 

decrevimus, ea omnia rata firmaque permanere auctoritate Nostra volumus 

ac iubemus, constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque con

trariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, minime obstantibus. 

Nemini vero ullo unquam tempore has Litteras Nostras dismembrationis, 

aggregationis, mandati, derogationis et voluntatis Nostrae infringere, vel 

eis contraire liceat. Si quis autem ausu temerario id attentare praesump

serit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, Aposto

lorum Eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo tertio, die decima mensis Februarii, Pontificatus Nostri anno 

undecimo. 

EUGENIUS Card. PACELLI Fr. R A P H A Ë L C. Card. ROSSI 

a Secretis Status. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco ^ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLVI1, n. 14. - M. Riggi. 
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II 

U R B I S 

DE NOVA S. FRANCISCI XAVERII PAROECIAE IN ITIBIS REGIONE VULGO « GAR

BATETELA » NUNCUPATA ERECTIONE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod omnes sacrorum Antistites in sua quisque dioecesi curare debent, 

ut, si magna sit difficultas ad ecclesiam paroecialem accedendi aut nimia 

sit fidelium multitudo, quorum spirituali bono ad iuris, tramitem subveniri 

nequeat, paroeciae territorium dismembretur, et nova erigatur paroecia, 

id a Romano Pontifice pro Almae Urbis christifidelibus, suis peculiaribus 

curis commissis, potiore quadam solhcitudine est peragendum. Cum itaque 

Roma Urbs tanta domorum et incolarum frequentia postremis hisce tem

poribus aucta sit, extra Portam potissimum S. Pauli in via Ostiensi, novam 

S. Benedicti Abbatis paroeciam iam ab anno millesimo nongentesimo 

vigesimo sexto Nos constituendam curavimus. Sed, succrescente in regione 

illa incolarum numero, cum S. Pauli extra moenia paroecia, tantum adhuc 

pateret, ut ab uno vel diligentissimo Pastore vix regi potuisset, quo melius 

eius spirituali bono provideretur, ab illa, iam a die sexta Decembris anni 

millesinii nongentesimi trigesimi, regionis vulgo Garbateila nuncupatae 

territorium seiunximus, in quo novum Deo in honorem S. Francisci X a v e 

rii templum exstrui coeptum est, atque sacerdotibus e- clero saeculari, a 

Nostro in Urbe Cardinale Vicario specialiter delegatis, animarum cura 

commissa fuit. Nunc vero, tum praefati S. Francisci Xaverii templi, tum 

ei continentis paroecialis domus exstructione perfecta, Nos, conlatis cum 

dilecto filio Nostro Francisco tituli S. Mariae Novae S. R. E. Presbytero 

Cardinale Marchetti Selvaggiani, Nostro in Urbe Vicario in spiritualibus 

Generali, consiliis, ad novae in regione illa paroeciae canonicam constitu

tionem deveniendum censuimus. Quare, obtento vel suppleto, quatenus 

opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

de Apostolicae potestatis plenitudine, quod supra diximus territorium 

regionis Garbatella in novam ac distinctam parochiam, S. Francisci Xaverii 

nomine nuncupandam, per has Nostras Litteras erigimus et constituimus, 

eamque presbyteris cleri saecularis committendam volumus. Memoratam 

autem S. Francisci Xaverii sacram aedem ad noviter sic erectae paroeciae 
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ecclesiae paroecialis gradum et dignitatem extollimus; eique ac eius pro 

tempore parochis iura omnia, privilegia ac praerogativas concedimus, 

quibus ceterae in Urbe paroeciales ecclesiae earumque parochi iure communi 

vel legitima consuetudine fruuntur; eisque pariter onera omnia et obliga

tiones imponimus,. quibus ceteri Urbis curiones adstringuntur: praecipue 

vero saltem duos habendi coadiutores, qui in paroecialibus muneribus 

obeundis validum ipsis praestent adiumentum. Novae autem huius paroe

ciae dotationem, ad parochi eiusque vices gerentium honestam substen

tationem, praeter domum parochialem, congruam dotem Nos ipsi assigna-

bimus. 

Rebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni man

danda, quem supra diximus dilectum filium Nostrum in Urbe Cardinalem 

Vicarium deputamus, cui propterea necessarias et opportunas concedimus 

facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur alium virum in 

ecclesiastica dignitate vel officio constitutum, cum potestate controversias 

dirimendi in exsecutionis actu quomodolibet orituras; eique onus imponi

mus authenticum peractae exsecutionis exemplar redigendi et in Vicariatus 

tabulario illud asservandi. Volumus quoque ut harum Litterarum transum

ptis etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis ac 

sigilli viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem 

prorsus tribuatur fides quae hisce Litteris Nostris tribueretur si originaliter 

exhibitae, vel ostensae forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis 

in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis 

editis, aliisque constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, vel quavis 

alia firmitate roboratis statutis, consuetudinibus ceterisque contrariis 

quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes 

auctoritate Apostolica derogamus. Nemini autem has Litteras Nostras 

dismembrationis, erectionis, concessionis^ statuti, mandati, derogationis 

et voluntatis Nostrae infringere vel eis contraire liceat. Si quis autem ausu 

temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei 

ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum Eius, se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo tertio, die prima mensis Maii, Pontificatus Nostri anno duodecimo. 

Fr. TH. P. Card. BOGGIANI F. Card. MARCHETTI-SELVAGGIANI 

Cancellarius S. B. E. Vicarius G-eneralis Sanctitatis Suae. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Vincentius ßianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco ï% Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLVII, n. 58. - G. Stara Tedde. 
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EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. SEBASTIANUM TIT. SS. BONIFACII ET ALEXH S. B. E. PRE

SBYTERUM CARDINALEM LEME DA SILVETRA CINTRA ARCHIEPISCOPUM 

S. SEBASTIANI FLUMINIS IANUARII, QUEM MITTIT LEGATUM AD CONVEN

TUM EUCHARISTICUM BBASILIANUM, BAHIAM. 

P I U S PP . X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod 

erat in votis, primum ex amplissima Brasiliana natione Conventum Eucha* 

risticum, proximo Septembri mense Bahiae celebrandum, in urbe scilicet 

prima istic a Lusitanis condita et Sancto Salvatori dicata, singulari animi 

Nostri delectatione intelleximus. Si enim adversae huc usque rerum condi

ciones sollemnia ista differre potuerunt, minime vero vestrorum animorum 

ardorem restinxerunt, immo studia erga Sacramentum mirabile magis 

magisque in dies acuerunt. Mox autem auspicato continget, ut tamdiu 

optata Congressio Eucharistica anno hoc iubilari perficiatur, undevice

simo exeunte saeculo a sacrosanctae Eucharistiae institutione ac peracta 

humani generis Eedemptione. Magna equidem opportunitate dilecta ista 

terra Sanctae Cruci dicata in memoriam suorum civium revocabit quan

topere Salvator noster homines dilexerit et quot quantisque beneficiis 

eosdem pretioso suo sanguine cumulaverit, ita ut omnes Brasiliani, qui 

christiano nomine censentur, in hoc unitatis signo, in hoc vinculo cari

tatis, in hoc pacis ac fraternitatis symbolo iam tandem aliquando con

veniant et concordent. Hisce itaque sollemnibus proximis splendorem Nos 

addere cupientes, simulque optatis obsecundare venerabilis fratris S. Sal

vatoris Archiepiscopi, qui ipsius conventus celebritati ac decori magni

fico in urbe sua apparatu prospicere studet, consilium cepimus tibi, dilecte 

fili Noster, committendi, ut personam Nostram in eo coetu geras. Te 

igitur per has Litteras Legatum Nostrum renuntiamus, ut nomine et 

auctoritate Nostra isti Congressioni praesideas, pro certo habentes te, 

pro eximia tua erga augustum Sacramentum pietate ac romanae pur-

purae splendore ac maiestate, exspectationi Nostrae plane digneque re-

sponsürum. Interea Christum Redemptorem effusa prece obsecramus, ut 

praecellentes Eucharistiae fructus per hanc sacram celebrationem tota 

natione ista uberiores efficiantur, et, omni virtute christiana accrescente 
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in ipsam rei publicae tranquillitatem atque emolumentum redundent. 

Horum quidem caelestium beneficiorum auspex, Nostraeque simul cari

tatis pignus, apostolica esto benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, sol

lerti S. Salvatoris Archiepiscopo, ceterisque sacrorum Antistitibus et fide

libus Christi universis, iis praesertim qui sollemnibus intererunt, pera

manter in Domine impertimus. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Iunii, in festo 

Ss. Corporis Christi, anno MDCCCCXXxrn, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP . X I 

II 
AD EMUM P. D. ALOISIUM TIT. S. PETRI AD VINCULA S. R. E. PRESBYTERUM 

CARDINALEM CAPOTOSTI S. S. PRO -D AT ARTUM, QUEM LEGATUM MITTIT 

MACERATAM AD CONVENTUM EUCHARISTICUM EX UNIVERSA PICENA RE

GIONE. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Si pecu

liari semper favore illos catholicorum conventus prosequendos censuimus, 

qui eo spectant ut Augusti Sacramenti honores amplificentur, at nunc 

potissimum censemus, sacro hoc tempore, quo undevicesimum saeculum 

ab instituta in « Coena Domini » sacrosancta Eucharistia fauste volvitur. 

H o c enim admirabile Sacramentum, quod tamquam caeleste animarum 

convivium perpetuumque Ecclesiae sacrificium Christus pro nobis moritu

rus instituit, profecto est « d o n u m dignissimum ex intimo plane Corde 

prolatum eiusdem Bedemptoris, desiderio desiderantis singularem huius

modi cum hominibus coniunctionem, maximeque factum ad salubérrimos 

fructus redemptionis eius dilargiendos » (Epist. Encycl. « Mirae caritatis » 

18 Maii 1902). Quare nuntium libentissime accepimus eucharistici conven

tus, qui Maceratae ex universa Picenorum regione, proximo Septembri 

mense, cogetur; simulque votis venerabilis fratris Episcopi Maceratensis 

ac Tolentini libenter annuentes, sacrorum rituum splendorem Nostra 

quidem participatione adaugere statuimus. Te igitur, dilecte fili Noster, 

pro tua eximia erga Augustum Sacramentum pietate ac perampla Purpurati 

Patris dignitate, Legatum Nostrum hisce Litteris deligimus ac renuntiamus, 

ut sollemnibus coetibus sacrisque caeremoniis, Maceratae proxime haben

dis, Nostro|nomine Nostraque auctoritate praesideas. Deum interea preca

mur impense, ut commune Episcoporum studium et concordem fidelium 
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III 

A D E M U M P . D . P E T R U M T I T . SS. X I I A P O S T O L O R U M S . R . E . P R E S B . C A R D . 

L A F O N T A I N E V E N E T I A R U M P A T R I A R C H A M , Q U E M M I T T I T V I N D O B O N A M 

L E G A T U M A L A T E R E . 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quinqua

gesimo ac ducentésimo exeunte anno, ex quo Vindobona e teterrimo obsi-

dentium Turcarum discrimine erepta est, non solum ex Austria, sed ex aliis 

quoque, iisdemque non paucis, Europae regionibus catholicos viros novimus 

in nobilissimam hanc urbem conventuros esse, ut egregii eiusmodi facinoris 

memoriam recolant. Et merito quidem ; ut enim praeclara illa ex infensissimo 

hoste victoria, non unius tantummodo populi exercitu, sed foederatis e 

christianis nationibus copiis parta est, ita non de una dumtaxat civitate, non 

de uno imperio, sed de ipsa catholica religione, de civili ipso christia

noque occidentalis Europae cultu ad moenia Vindobonensia dimicatum 

est. Quapropter felicissimi huius eventus recordatione non minus Eccle

sia mater, quam Austriaca Respublica, quamque ceterae excultae gentes, 

vehementer laetatur ; atque imprimis Apostolica haec Sedes gaudet, cuius 

potissimum suasioni cuiusque curis foederatarum virium triumphus iure 

est tribuendus. Siquidem memoriae proditum est Decessorem Nostrum 

f. r. Innocentium X I , excitatis catholicorum principum studiis, illud asse-

cutum fuisse, ut Leopoldus I imperator Ioanni Sobieski, Poloniae Regi 

illustri, adstipularetur ; qui consociatis omnibus copiis praefectus, civitati 

voluntatem caelestium luminum gratiarumque copia ad secundos exitus 

perducere velit. Illud autem praecipue ominamur, ut boni Piceni fideles, 

bortatibus Sacrorum Pastorum obtemperantes, non modo interdum per 

annum, sed quam saepissime ipsi pane vitae enutriantur, omne delecta -

mentem ex eo haurientes. Hac firma fiducia freti, in auspicium divinorum 

munerum inque Nostrae caritatis pignus, tibi, dilecte fili Noster, sollerti 

Episcopo Maceratensi ac Tolentino ceterisque Picenorum Praesulibus, 

itemque fidelibus omnibus, qui conventui eucharistico intererunt, aposto

licam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x x mensis Iulii anno 

M D C C C C X X X I I I , Pontificatus Nostri duodecimo. 

P IUS PP. X I 

Acta Pii Pp. XI 463 

obsessae et a Rogerio Starhembergensi Comite acriter defensae necessario 

tempore subvenit. Iamvero, quemadmodum Apostolica haec Sedes chri

stianorum familiae numquam defuit, quoties ipsis esset cum religionis 

hostibus depugnandum, ita in praesens, quando auspicatissimae memoriae 

permovet recordatio animos, eorum libentissime fit laetitiae consors. Qua

propter votis dilecti filii Nostri Cardinalis Archiepiscopi Vindobonensis 

ipsorumque Reipublicae illius moderatorum annuentes, proxima sollemnia 

ex animo participamus, iisdemque quodammodo praesentes esse volumus. 

Te igitur, dilecte fili Noster, quem doctrina, pastoralis sollicitudo aliaeque 

praeclarae animi dotes ad id muneris commendant, Legatum Nostrum 

per has Litteras eligimus et renuntiamus, ut catholicorum coetibus, sacris 

caerimoniis ceterisque sollemnibus, quae propediem Vindobonae peragen-

tur, nomine Nostro Nostraque auctoritate praesideas. Idque putamus non 

sine fausti ominis significatione effectum iri; eam enim praeclarissimam 

urbem pastorali sollertia tua moderaris, quae, per saeculorum decursum, 

quemadmodum Vindobona, tot gloriis memoriisque referta, non semel chri

stiani nominis hostes profliga vit atque subiecit. Ut igitur, quem supra 

memoravimus, Decessor Noster p. m. Innocentius X I , ad illius tempe

stati^ periculis medendum, venerabilem virum Marcum ab Aviano ad 

principem Austriae urbem Legatum suum « a Latere » misit, qui et prin

cipes et christianos populos ad unitatem et concordiam revocaret ; ita 

Nos, novo impendente in Catholicam Religionem discrimine — aberrantibus 

scilicet multorum animis ab avita fide, christianisque moribus in deterius 

actis —• te itidem Nostro nomine mittimus, ut non modo vetera egregie 

gesta dignius in memoriam redigantur, sed etiam ut omnes — te praeser

tim suasore atque auspice — ex horum sollemnium recordatione novae 

laetiorisque sumant victoriae auspicium. Quamobrem iis omnibus, qui 

proximae celebritati intererunt significare velis Nostris verbis quanta Nos 

animi delectatione noverimus et congressionis disceptationum ordinem, 

rationem, capita, et excitatos animos ad sanctissima eiusmodi incepta pro

movenda. In quibus memoratu digna videntur quum communes ad Deum 

admovendae preces paenitentiaque firmandae, tum studium catholicas vires 

consociandi ad ingruentia pericula, praesertim gliscentis atheismi, propul-

sanda. Peropportunum sane consilium ! In tanta enim humanarum rerum 

vicissitudine, in tanta fluxorum bonorum conquisitione, qua plerique 

distringuntur, catholici viri, Nostris monitis sacro praesertim ineunte anno 

iteratis obtemperantes, oculos animosque ad Deum convertant, ut superno 

lumine perfusi, sententiisque mutua caritate conlatis, communem quan

dam agendi rationem animadvertant ac statuant ad catholicam fidem 

animosius acriusque tuendam et ad christianorum morum sanctitatem 
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satius faciliusque servandam. Plures praeterea sunt quaestiones ad catho

licae doctrinae normas decernendae; nimirum de viis aptioribusque modis , 

quibus integra custodienda sit familiae constitutio, quibus recta perficienda 

iuvenum educatio, quibus denique civiles socialesque res omnes evange

licis praeceptis imbuendae atque conformandae: itidem de christianae 

veritatis sententiis cogitatisque per diaria, per libros, per cinematographi-

cas scenas ac radiophonicus concentus pervulgandis. Neque consilia atque 

incepta praetermittentur, quibus et missionalia opera magis cotidie magis

que refoveantur, et laicorum apostolatus per Actionem Catholicam quam 

maxime increbrescat atque augeatur. Haec quidem omnia, quum nostro

rum temporum necessitatibus optime respondeant, multa sunt cura multo

que studio perpendenda ; atque adeo ex iisdem haud mediocres confidimus 

profecturos esse salutares fructus. At vero maxima vis et efficacitas ad 

secundos congressionis exitus consequendos iure jeŝ b a Deo imploranda, 

exspectanda est a Deo. Eadem sane ratione dux ille praestantissimus, 

Ioannes Sobieski, cum hoste saevissimo dimicans, non bellica tantum exerci

tuum fortitudine, sed virtute praecipue rehgionis confisus est, ut tum aperte 

declaravit, quum partam victoriam Innocentio X I , mirabili illa, christiano

que animo omnino digna, nuntiavit sententia : « Venimus, vidimus, Deus vi-

cit ». Optimo igitur consilio proximus catholicorum conventus ut per publicas 

piasque supplicationes apparatur, ita certam diem precationi et paenitentiae 

integram dicabit ; atque die nomini Virginis Mariae sacro absolvetur, quod 

quidem venerabile nomen idem Decessor Noster, ob adeptum Vindobonen-

sem triumphum, in Ecclesia universa singulis annis celebrari iussit. Ac prae

terea, hac eadem faustitate, in cathedrali aede, Sancto Stephano dicata, 

cuius perfecti operis quinquies saecularia memoria pariter celebrabitur 

sollemnis ritus peragetur. Quapropter, dilecte fili Noster, obeundum tibi 

munus fidenter aggredere, quod Nos ex animo ominamur ut, opitulante 

Deo ac Deipara deprecante Virgine, in rei catholicae decus atque incre

mentum feliciter cedat. Caelestium interea gratiarum conciliatrix et 

peculiaris caritatis Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam tibi, 

dilecte fili Noster, itemque sollerti Cardinali Archiepiscopo Vindobonensi, 

ceterisque Praesulibus. et iis omnibus, qui conventui intererunt, per

amanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxx mensis Augusti, anno 

MDCCccxxxm, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. X I 
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A C T A SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 
TREVIRENSIS LIMBURGENSIS 

DE FINIUM DIOECESIUM MUTATIONE 

D E C R E T U M 

R. P. D. Franciscus Rodulphus Bornewasser, Episcopus Trevirensis, 

plene consentiente R. P. D. Antonio Hilfrieh, Episcopo Limburgensi, sup

plices preces S. Sedi porrexit ut, in quorumdam fidelium utilitatem, di

strictus Wetzlar, comprehendens paroeciam Wetzlar et vicariam paroecia

lem Braunfels, a dioecesi Trevirensi, ad quam modo pertinet, dismembra-

retur, atque dioecesi Limburgensi incorporaretur. 

Porro Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Pp . X I , rei opportuni

tate perpensa, precibus benigne annuens, hoc Consistoriali decreto memo

ratum districtum Wetzlar cum paroecia Wetzlar et vicaria paroeciali Braun-

fels a territorio dioecesis Trevirensis separat, atque territorio dioecesis